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 Drodzy Parafianie i Czytelnicy Gazetki „Budujemy Kościół”  
Za nami Okres Wielkanocny, w którym dużo się wydarzyło, także w naszej wspólnocie parafialnej 
(wizytacja ks. Biskupa, bierzmowanie, I Komunia Św.). Przed nami Boże Ciało, a po „Bożym Ciele nic po 
księdzu ... w kościele”. Może i po księdzu nic, ale na pewno w Kościele jest Pan Jezus, który czeka na nas 
równie w upalne wakacyjne dni, które mamy nadzieję przed nami.  Nie zawiedźmy Go więc i bądźmy  na    
nabożeostwach do Najświętszego Serca, nabożeostwach fatimskich, nowennie, adoracji, a przede wszyst-
kim na Eucharystii niedzielnej, a może i w tygodniu, gdy mamy więcej czasu. By dobrze przeżyd lato z Bo-
giem pomoże nam w tym także lektura najnowszego numeru gazetki „Budujemy Kościół” 
 
            Ks. Piotr Paszko 

         

WIZYTACJA KS. BISKUPA  
Bierzmowanie i Wizytacja ks. Biskupa Jana Kopca już dawno się od-
była. Spotkanie z ks. biskupem poprzedziło wizyty przedstawicieli 
kurii. Protokół z wizytacji dotrze do nas w późniejszym terminie. Ks. 
Biskup podsumowując na spotkaniu dekanalnym wizytację w pysko-
wickim dekanacie, powiedział: Widad tu jeszcze Lud Boży. Gdyby w 
innych dekanatach tak było jak u nas, to w diecezji byłoby całkiem 
dobrze. Dziękuję Wam  za waszą pracę duszpasterską, ale dalej gor-
liwie pracujcie. 
Jakie znaczenie miało dla nas, to spotkanie z ks. biskupem?  
Na spotkaniu z Parafialną Radą Duszpasterską ks. Biskup postawił 
otwarte pytanie, jak dzisiaj ożywid wiarę, kiedy ubywa praktykują-
cych. Nie było wielkich odkryd w tej sprawie, ale była możliwośd, by 
poznad bliżej naszego Biskupa Gliwickiego. Owocem tego spotkania 
było stwierdzenie: Ks. Biskup jest całkiem fajny. 
Na spotkaniu przedstawicieli wszystkich wspólnot parafialnych z ks. 
biskupem, . każdy się przedstawił i opowiedział, jakie zadania po-
dejmuje dana wspólnota w parafii, jaki jest jej cel. Ks. Biskup ucie-
szył się takim bogactwem wspólnot. Logika tego świata to konku-

rencja. Logika Kościoła, to budowad jednośd w różnorodności, bo tworzymy jedno Ciało Chrystusowe. Bi-
skup jest tą widzialną głową, która nas jednoczy. Kiedy jesteśmy przy tej głowie, to widzimy całośd ciała. 
To spotkanie z Głową Kościoła Gliwickiego uświadomiło nam jakie jest bogactwo charyzmatów w naszej 
parafii. Każdy ma tu swoje niepowtarzalne miejsce i winien tym darem żyd, nawzajem się ubogacad i  słu-
żyd.  Wtedy Kościół będzie tym promieniował. 

I-KOMUNIA ŚW 
 W tym roku było wyjątkowo dużo dzieci do I Komunii świętej, bo aż 90.  Gdyż są to roczniki, kiedy do 
szkoły poszły sześcio- i siedmiolatki. Starsze pokolenie powie, to nic. Za naszych czasów I-Komunia św. w 
św. Mikołaju była przez wiele niedziel maja i na wielu Mszach św. To prawda, ale my żyjemy dzisiaj w 2018 
roku, kiedy w Pyskowicach są już 3 parafie i I Komunia św. też jest w nich przez kolejne niedziele.  

Niektórzy parafianie mnie pytali,  czemu te dzieci się tak zachowują sw kościele? Tak, jakby to była 
wina proboszcza. Na próbach było to widad, nawet rodzice byli tym zaskoczeni, jak się te dzieci zachowują 
w kościele. W dniu I Komunii jakoś się zmobilizowały. W Białym Tygodniu było trochę lepiej. Jaki jest po-
wód tego złego zachowania dzieci w kościele? Brak poczucia sacrum to brak wychowania zmysłu religijne-
go. W człowieku wszystko domaga się wychowania. Również zmysł religijny, to wyczucie Boga i Jego świę-
tości, potrzebuje wychowania. 
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Jeśli nie jest systematycznie roz-
wijany, odpowiednio do wieku, 
to jest to widoczne. Dziecko nie 
ma w sercu obudzonego zmysłu 
Boga. Takie zaniedbanie nie jest 
to łatwo uzupełnid. Brak wiedzy 
można nadrobid, nauczy się i 
zda… Jak obudzid to wyczucie 
sacrum?  
Pobożna i mądra mama potrafi, 
krok po kroku otwierad serce 
dziecka, jego oczy, aby patrząc 
widziało i rozumiało. Widzisz ja-
kie piękne kwiaty? Patrz jaki 
piękny zachód słooca, jakie pięk-
ne góry? Kto to uczynił. Kto nam 

to daje? Pan Bóg jest wielki. On Ciebie kocha….. On Tutaj mieszka w tabernakulum w tej białej hostii…. 
Jezus cię kocha… Z miłości do niego będziesz sypad kwiaty…. Mądra i pobożna mama potrafi otwierad ser-
ce dziecka na Boga. Budzi w nim podziw i bojaźo Bożą. 

Niezastąpione jest też zadanie taty. Kiedy mały Karol Wojtyła zobaczył tatę swojego klęczącego na 
modlitwie, to jego serce się pytało, kim jest ten wielki, przed którym klęka mój tata. To otwarło jego serce 
na Boga.  

Wychowuje się przez świadectwo, fakty i słowa, które otwierają serce i rozum na Wielką Tajemni-
cę Boga.  Wychowawca to ten, 
który wprowadza w spotkanie z 
tajemnicą Boga, który prowadzi do 
Jezusa. Wychowanie to nasze 
wspólne zadanie. Aby serca dzieci 
od najmłodszych lat otwierad na 
piękno świata i prowadzid do Bo-
ga. Ale nie przez musztrę, ale 
przez życie pełne zdumienia pięk-
nem, dobrem, które otwiera serce. 
Aby to widzied, trzeba samemu 
byd wychowanym, mied to spoj-
rzenie, pełne wrażliwości. Jeśli 
ktoś nie ma w sobie tej wrażliwo-
ści, nie ma tej wiary, to jak się tego 
uczyd, jak zdobywad tę umiejęt-
nośd wychowywania dzieci. 

Przez lata działo się to 
przez wychowanie w rodzinie, przez przykład ojca i matki, przez życie w kościele; coniedzielne Msze św., 
przez proste chodzenie na majówki, różaniec, roraty… Tak przez wieki budziły się i kształtowały nasze ser-
ca. Dzisiaj wielu zarzuciło te praktyki religijne i pozostała pustka. Ojciec św. mówi, że pobożnośd ludowa 
wychowuje do wiary,  bo otwiera serce na Boga.   

Na szczęście, że mamy w parafii ojców i matki, którzy żyją wiarą na co dzieo, modlą się z dziedmi i 
swoim przykładem prowadzą  dzieci do Boga, Jezusa i Kościoła. Trzeba patrzed na tych, którzy mają te 
smykałkę i od nich się uczyd, jak dzisiaj, mądrze i po Bożemu, wychowywad dzieci. 

                Ks.  Proboszcz Jerzy Krawczyk 
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- Spójrz babciu! - Ola wbiegła do dużego pokoju i uniosła do góry białe pudełko, 

owinięte świecącą białą wstążką. Miało ono specjalny pasek, który zakładało się na 

szyję.  

- O jejku... a cóż to takiego?- Spytała babcia. Dziewczynka uśmiechnęła się i usiadła 

obok babci na kanapie.  

- To jest móje specjalne pudełko na kwiatki. Będę w czwartek brała udział w uro-

czystości Bożego Ciała. Bo wiesz, że przyjęłam już Pierwszą Komunię? -  

- Oczywiście, że wiem - Babcia zaśmiała się - Widziałam cię w kościele i nawet da-

łam ci prezent...- Spojrzała na dziewczynkę, ta uśmiechnęła się. 

- Wiem, wiem, tylko ci przypominam, gdybyś przez przypadek zapomniała. - Mama, która wnosiła  właśnie 

pyszny sernik, z trudem powstrzymała śmiech.  

- No dobrze, moja droga, cieszę się, że tak o mnie dbasz... to powiedz mi chociaż, czy ty w ogóle wiesz co 

to jest za uroczystośd? I co w tedy świętujemy? - Spytała babcia. 

- Babciu... No oczywiście, że wiem! - Ola uniosła oczy ku niebu. - Chodzi o Ostatnią Wieczerzę i Przemie-

nienie chleba i wina w Ciało i Krew Pana Jezusa. Wiesz, że jest to jedno z najważniejszych Świąt w Koście-

le? -  

- Naprawdę? - Zdumiała się babcia -  

- Oj babciu... - Ola pokiwała głową - Ile ty jeszcze nie wiesz.. Bo widzisz jest uzupełnieniem Wielkiego 

Czwartku, kiedy oprócz przemiany chleba i wina w ciało i krew Chrystusa, wspomina się również jego cier-

pienie na krzyżu, ale Boże Ciało ma charakter dziękczynny i radosny. A włąśnie taką formą podziękowania 

są procesje ulicami miasta. Buduje się w tedy cztery ołtarze. Są one przyozdabiane kwiatami i brzózkami. 

Te cztery ołtarzy są odwołaniem do czterech ewangelii. Ludzie dekorują domy i ulice A dzieci, a w tym ro-

ku ja też posypują drogę procesji kwiatami, niesione są święte obrazy i śpiewane pieśni! -  

Babcia pogładziła Olę po włosach. 

- Wiesz skarbie - zaczęła - Jesteś bardzo mądrą dziewczynką -  

- Dziękuję babci, nic się nie martw, na pewno to wszystko wiedziałaś, tylko ci się zapomniało, ale ja ci 

wszystko przypomnę - Uśmiechnęła, mama Oli nie była w stanie dłużej powstrzymywad śmiechu. 

- Daj już babci odpocząd - powiedziała - I zjedz ciasto 

- Dobrze, ale jest jeszcze dużo rzeczy, które muszę babci przypomnied, dobrze? -  

- Dobrze, skarbie - Babcia uśmiechnęła się i spróbowała kawałek sernika.   
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Kościół jest miejscem, gdzie przebywa Bóg; gdzie przychodzimy spotkad się ze Stwórcą. Natomiast 

Msza Święta jest szczególnym spotkaniem, gdzie Król królów i Pan panów staje się obecny pośród nas. To 

wielki dar i tajemnica, coś, czego nie sposób objąd rozumem. 

Warto wobec tego zrobid w swoim sercu rachunek sumienia z tego, czy i jak przygotowuję się na 

to spotkanie: czy dbam o to, by móc przystąpid do Komunii świętej; czy staram się nie spóźniad; czy zakła-

dany przeze mnie strój jest odpowiedni do rangi tego wydarzenia (czy nie jest tak, że na spotkanie z prezy-

dentem, królową Anglii czy też papieżem ubrałabym się elegancko i szykownie, a to przecież “tylko Msza 

święta”) etc. Ponieważ mam ograniczoną ilośd miejsca w gazetce na ten artykuł, rozwinę wyłącznie temat 

ubioru. 

Wielokrotnie widywałam w różnych kościołach osoby, których strój wręcz wołał: “patrz na mnie!”. 

Tylko czy kościół to rewia mody, gdzie mamy prezentowad swoje najdroższe czy najbardziej ekstrawa-

ganckie kreacje? O “zawodach” na najbardziej skąpy strój nie wspominając… Kiedy zakładamy ubrania do 

kościoła, na Mszę świętą, zastanówmy się: dlaczego akurat ubie-

ram tą bluzkę, sukienkę, tamte spodnie. Czy staramy się podobad 

Bogu (i swoim strojem podkreślid, że to nie jest “tylko Msza”, a wy-

darzenie o wiele bardziej znaczące niż urodziny koleżanki, wesele 

mojego brata czy audiencja u papieża) czy może chcę zrobid wraże-

nie na chłopaku albo wzbudzid podziw/zazdrośd sąsiadki? 

Kościół to miejsce modlitwy. Nie sposób jednak skupid się 

na modlitwie, kiedy ktoś, swoim ubiorem, uparcie przyciąga mój 

wzrok (bo stojącej przede mną pani sukienka ledwo zakrywa po-

śladki lub czerwony biustonosz przebija spod kremowej prześwitu-

jącej bluzki etc.) I chod dla mnie jest to po prostu bulwersujący wi-

dok, to zdaję sobie sprawę, że dla mężczyzn stanowi on większy 

problem. Nie od dziś bowiem wiadomo, że mężczyźni są wzrokow-

cami i takie widoki bardzo przyciągają ich uwagę oraz rozpalają 

zmysły. Jak zatem ubrad się do kościoła (oraz by nie wzbudzad ta-

kich emocji)? Na pewno ubrania powinny byd czyste, zadbane; naj-

lepiej eleganckie, w stonowanych kolorach, nieprześwitujące, nie 

obcisłe oraz odpowiedniej długości. 

Kobiety: spódnica/sukienka/spodnie powinny byd długości 

za kolano, by gdy siedzimy, kolana były nadal zakryte; bluzka z rękawem zasłaniającym ramiona oraz nie-

wielkim dekoltem (byśmy klękając przed przyjęciem Komunii nie prezentowali księdzu naszej nowej bieli-

zny lub tego, co się pod nią znajduje). 

Mężczyźni: długie spodnie oraz koszulka/koszula z przynajmniej krótkim rękawem. 

Kościół jest miejscem modlitwy, spotkania z Bogiem. Wiem, że w dzisiejszych czasach ze wszyst-

kich stron (z gazet, telewizji, Internetu czy od innych ludzi) słyszymy, że mamy byd przebojowi, modnie i 

seksownie ubrani, w skrócie: przyciągad uwagę. Jednak kościół nie jest miejscem, gdzie należ te zasady 

wprowadzad w życie (o ile w ogóle należy to robid). Dlatego starajmy się nie utrudniad innym skupienia na 

Bogu, a sami “oczyszczajmy” swoje motywacje, które popychają nas do zakładania takiego, a nie innego 

stroju. 

             Dominika Popowicz 
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 W zabieganym świecie, statycznośd może byd uznana za słabośd. Musimy biec - nie możemy się zatrzymad. 

Coraz częściej mam nieodparte wrażenie, że każdego dnia oprócz czasu, uciekają mi także sprzed oczu cele, do któ-

rych dążę. Mimo, że biegnę zgodnie z instrukcją świata, to wcale nie przynosi mi satysfakcji z podejmowanych dzia-

łao. 

A gdyby tak rzucid wszystko i... 

... zacząd żyd! Teraz! Wizja ta, wydaje się byd z jednej strony prosta i niewyszukana. Z drugiej natomiast prosta nie 

jest. Nie chodzi tu bynajmniej o rozumienie pojęcia „życie”. Dla każdego z nas może kojarzyd się ono z czymś innym 

- szczęście, lęk, wdzięcznośd, presja, satysfakcja, smutek, trudności, zmaganie. Lista określeo może byd nieskooczo-

na. Jednak czy życie to rzeczywiście seria przeplatających się określeo pozytywnych i negatywnych? Wzlotów i 

upadków? Z pozoru mogłoby się tak wydawad. Uważam jednak, że mimo wszystko szukamy głębi. Mamy nadzieję 

na zmianę. Działamy. Przecież każdego dnia, wstając rano, podejmujemy najważniejszą decyzję - chcę żyd. Rutyna 

jest też pomocna, ale często nie wystarcza. Zatem nie poprzestajemy na stagnacji, bo ona nie daje nam szczęścia. 

Rozwijamy swoje pasje, zainteresowania. Staramy się znaleźd czas dla najbliższych, dla siebie. Potrzebujemy przy 

tym pewnego rodzaju poczucia rytmu wyznaczającego przebieg dnia codziennego. I niby wszystko gra. 

Jako dwudziestolatka nieobce jest mi pytanie „Co u ciebie?” Pada  na co dzieo z ust znajomych. To często sposób na 

rozpoczęcie rozmowy. Niezobowiązujący. Często sama również mimowolnie odpowiadam: 

- „W porządku, a u Ciebie?” I słyszę: 

- ”U mnie też.” 

Przyznaję, że zwykle nie mam ochoty na tłumaczenie się z zawiłości toczących się w mojej głowie spraw. Bardziej 

komfortowo jest stworzyd pozory, że wszystko jest takie, jakie byd powinno. 

Zasady a możliwości 

Zasady porządkują podejmowane działania. Są w porządku wobec nas, dopóki my sami jesteśmy  

w porządku wobec nich. Pomagają utrzymad równowagę na co dzieo. Dzięki nim wiemy jak należy postępowad. Co 

wypada a co nie. Jednak są momenty, kiedy chciałoby się wypaśd światu z rąk, bez obawy o to jak się wypadnie. 

Zwykle są to sytuacje, w których człowiek czuje, że sam już nie wystarcza. Czegoś jest za dużo i że już więcej nie 

uniesie. 

Jednak z doświadczenia wiem, że ilekrod sama znajduję się w sytuacjach pozornie bez wyjścia, słyszę delikatne wo-

łanie w głębi serca: „Nie bój się. Ja Jestem. Ja wystarczę. Ty nie musisz”. Ufam, że jest to głos Boga, który pośród 

ludzkiego chaosu zachowuje spokój bo wie, że to tylko chwila, która przeminie. W Drugim Liście do Koryntian Bóg 

zapewnił :”Wystarczy ci mojej łaski. Moc bowiem w słabości się doskonali. Najchętniej więc będę się chlubił z moich 

słabości, aby zamieszkała we mnie moc Chrystusa.” (2 Kor 12, 9) 

Zatem ufając Jego słowom można zacząd traktowad codzienne przeciwności jako możliwości. Stając w prawdzie 

przed sobą, że nie musimy niczego udowadniad ani sobie ani światu, o wiele łatwiej 

jest zwyczajnie odpocząd w Jego obecności. A później wstad i działad. Z perspektywą 

nowego początku. Z nowym spojrzeniem i nową nadzieją. Już nie sami, nie tylko dla 

siebie, ale z Nim i dla Niego. Wtedy wszystko nabiera sensu.    

           Martyna 

Zaproszenie! 

31 maja, tj. Boże Ciało, na rynku naszego miasta odbędzie się koncert, Pierwszą 

częśd koncertu poprowadzi raper Mirosław Kolczyk, drugą zaś zespół "LIVE WORS-

HIP" wraz ze wspólnotą Oblubienica Pana z parafii Nawrócenia św. Pawła w Pysko-

wicach. Początek koncertu - godz. 16.00. 
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1. Nauki przedślubne:  II nauka 27.05 godz. 15.00; III Nauka 3.06 godz. 15.00; IV Nauka 10.06 godz. 15.00. 

2. Ostatnie Nabożeostwa Majowe w niedzielę 27.05 o godz. 16.15   z modlitwą do Trójcy Św. 28.05 o 17.30 

, 29. 05 o 17.30 z Nowenną do MB Nieustającej Pomocy; 30.05  o 17.30. 

3. Spowiedź przed Bożym Ciałem w środę od 17.30. 

4. W Uroczystośd Bożego Ciała 30/31 maja - Msze św. u nas w kościele: środa 18.00; czwartek 7.00, 8.00, 

  11.30  i 17.00. W tym roku rozpoczęcie PROCESJI BOŻEGO CIAŁA przy kościele św. Mikołaja po Mszy św. 

  o godz. 8.00 (w kościele św. Mikołaja)  

PROCESJA EUCHARYSTYCZNA przejdzie następującą trasą: plac kościelny przy kościele św. Mikołaja   

- ul. Poniatowskiego - ul. Osiedlowa – ul. Strzelców Bytomskich  - Plac Piłsudskiego – ul. 1 Maja  

– ul. Dworcowa – ul. Wieczorka – ul. Mieszka – zakooczenie przy naszym kościele. 

Zapraszamy wszystkich wiernych do licznego udziału w procesji. Prosimy też o przyozdobienie trasy  

Bożego Ciała na znak czci dla Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie, który będzie przechodził 

przed naszymi domami. Do udziału w procesji prosimy poczty sztandarowe, Marianki, służbę liturgiczną,  

panów do baldachimu, dzieci I-Komunijne , dzieci obchodzące rocznicę I -Komunii św., małe dzieci  

do sypania kwiatów. Kwiaty do sypania prosimy składad w zakrystii. 

5. OKTAWA BOŻEGO CIAŁA – PROCESJA EUCHARYSTYCZNA - w tygodniu od 1.06  do 8.06 po Mszy św. 

 o 18.00 (czyli ok. 18.30); w niedzielę 3.06 na Mszy św. o 10.00. W Oktawie Bożego Ciał do udziału w  

procesji eucharystycznej zapraszamy  codziennie wszystkich wiernych, Marianki, służbę liturgiczną,  

poczty sztandarowe, panów do baldachimu, dzieci I-Komunijne , dzieci z kl. IV z rocznicy I -Komunii św., 

 małe dzieci do sypania kwiatów. 

6. Nabożeostwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa w czerwcu w niedzielę o 16.15; w tygodniu ok.  

18.30 (po mszy św. wieczornej ), w sobotę (9.06 16.06, 23.06, 30.06) po mszy św. o 7.00 rano. 

7. PIKNIK DLA DZIECI Z OK. DNIA DZIECKA  w niedzielę 3 czerwca  godz. 15.00-17.00 na naszym placu  

kościelnym. Zapraszamy rodziców z dziedmi . Na dzieci czeka wiele niespodzianek. Będą zabawy, piosenki 

 – słodkości… 

8. SPOWIEDŹ ŚW. codziennie 15 min przed każdą Mszą św., w I-czwartek, I -piątek miesiąca oraz  w każdą  

sobotę od 17.30 -18.00. Spowiedź dla dzieci 1.06 ; 6.07; 3.08 w I piątek  - godz. 17.00. 

Spowiedź przed zakooczeniem roku szkolnego w czwartek 21.06 o 17.30. 

9. Msza św. na zakooczenie roku szkolnego w piątek 22.06 o godz. 8.00. 

10. Godzina św. (7.06; 5.07, 2.08) w I – Czwartek godz. 17.00 . 

11. Odwiedziny chorych w soboty - (2.06, 30.06 , 4.07) od godz. 8.00. Chorych prosimy zgłaszad w zakrystii  

lub w kancelarii. 

12. PARAFIALNA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ 7 LIPCA 2 autokarami; Zbiórka o godz. 7.15. Wyjazd 7.30. 

Msza św. na Jasnej Górze o 9.30 w kaplicy Cudownego Obrazu. Droga Krzyżowa. Powrót ok. 16.00-16.30.  

Koszt 30zł. Zapisy w kancelarii lub w zakrystii lub w Klubie Seniora 

13. Kancelaria parafialna w czasie wakacji będzie czynna:  poniedziałek godz. 7.00 – 8.00 i piątek   

16.00 – 17.00 i 19.00-20.00.  

14. W czasie wakacji od 1.07 do 26.08  nie będzie Mszy św. dla dzieci w niedzielę o 11.00 w kaplicy.   

Msze św. dla dzieci o 11.00 w kaplicy będą wznowione od 2.09 . 

15. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w każdy wtorek o 17.30.  

16. Pielgrzymka Mężczyzn na Górę św. Anny w niedzielę 24.06. Dojazd we własnym zakresie.  

Modlitwa różaocowa o godz. 8.20; konferencja o godz. 9.00; Eucharystia o godz. 10.00. 
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17. Uroczystośd św. Apostołów Piotra i Pawła 29.06 piątek, głównych patronów diecezji gliwickiej, dzieo 

modlitw w int. Ojca św. Franciszka. Msze św. u nas o 6.30, 9.00, 18.00. 

 18.Różaniec przed wystawionym Najświętszym Sakramentem (2. 06, 7.07, 4.08) w sobotę godz. 17.00. 

Zmiana tajemnic różaocowych – w czerwcu będzie wyjątkowo w sobotę 2.06  godz. 16.45, z tego powodu, 

że w niedzielę 3.06 jest piknik dla dzieci;  wymiana tajemnic (1.07,  5.08)  niedziela o godz. 16.00 w koście-

le. 

 19. Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci: (10.06, 8.07, 12.08) o godz. 11.30. Nauka przed chrzcielna 

(7.06, 5.07, 9.08) o godz. 18.30. 

20. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka - niedziela: (10.06, 8.07) godz. 15.00 w kaplicy. 

21. Czuwania fatimskie (13.06; 13.07; 13.08) o godz. 19.00 – Msza Św. z kazaniem, różaniec, procesja z 

figurą  i świecami, apel jasnogórski. 

22. Poświęcenie pojazdów z racji święta św. Krzysztofa, patrona pojazdów,  w niedzielę 22.07. po Mszy 

Św. o godz. 10.00 i 11.30. 

23. Uroczystośd Wniebowzięcia NMP 15.08 środa, Msze św. 7.00; 8.30; 10.00; 11.30, 17.00. 

24. Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019  - 3 września poniedziałek godz. 8.00. 

25. Spowiedź dla dzieci i młodzieży na rozpoczęcie roku szkolnego 7.09 w I- piątek od. godz. 17.00 - dzieci i 

młodzież. 

26. Rodzice zapisują dzieci na przygotowanie do I-Komunii św. przy naszej parafii: 

ze Szkoły Podstawowej nr 4 -  wtorek 4 września - godz. 16.00 – 17.00;   

ze Szkoły Podstawowej nr 6 – środa  5 września -  godz. 16.00 – 17.00. 

27. Msza św. w int. Młodzieży  7.09 o  godz. 19.00 w kaplicy; po Mszy św. zapisy na przygotowanie do 

bierzmowania dla kl. VII, kl. VIII i  kl. III Gimnazjum. 

28. DOŻYNKI MIEJSKIE 8/9 .09 Msza św. dożynkowa dziękczynna za tegoroczne plony w niedzielę 9 .09 o 

godz. 10.00.  

 

W dniach od 28 lipca do 3 sierpnia 

parafia nasza organizuje „Boskie 

Wakacje” dla dzieci. Miejscem te-

gorocznego wypoczynku będzie 

Dom Rekolekcyjny Archidiecezji 

Gdańskiej im. Św. Wojciecha,  Ul. Ja-

na Pawła II 9, 80-010 Straszyn nad 

morzem. W programie wiele atrak-

cji (Szczegóły wkrótce). Całkowity 

koszt 850 zł. Zapisy wraz z zaliczką 

100 zł i odbiorem karty wyjazdu u 

ks. Piotra Paszko. Termin regulacji 

pozostałej kwoty i oddania wypeł-

nionej karty upływa 24 czerwca. 

Zapraszamy! 


